
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII.423.2024 
RADY GMINY GRĘBÓW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) 

Rada Gminy Grębów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Grębów opłatę targową. 

2. Opłatę pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na terenie Gminy Grębów. 

§ 2. 1. Dzienna stawka opłaty  targowej wynosi przy sprzedaży: 

1) z ręki, z kosza  - 3,00 zł, 

2) ze stanowiska handlowego o powierzchni placu do 12,5 m2 włącznie – 10,00 zł, 

3) ze stanowiska handlowego o powierzchni placu powyżej 12,5 m2 do 18 m2  włącznie – 15,00 zł, 

4) ze stanowiska handlowego o powierzchni placu powyżej 18 m2  do 21 m2 – 20,00 zł. 

2. W przypadku zajęcia przez dokonujących sprzedaż kilku stanowisk opłatę targową ponosi się za każde 
zajęte stanowisko, jednak suma nie może przekraczać górnej granicy stawki kwotowej określanej corocznie 
przez Ministra Finansów w drodze stosownego obwieszczenia. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się sołtysowi wsi Grębów oraz pracownikowi Urzędu Gminy 
w Grębowie zatrudnionemu na stanowisku ds. rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska. 

3. Opłata targowa pobierana jest gotówką bezpośrednio na targowisku do rąk wyznaczonego inkasenta, 
który na potwierdzenie przyjętej wpłaty wydaje pokwitowanie. Pokwitowaniem wniesionej opłaty targowej jest 
bilet opłaty targowej będący drukiem ścisłego zarachowania. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, nie później niż drugiego dnia roboczego po dniu 
zainkasowania opłaty na rachunek Gminy Grębów. 

5. Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty targowej w wysokości 15% od pobranej kwoty 
opłaty targowej. Pracownik Urzędu Gminy w Grębowie  wykonuje czynności inkasenta w ramach obowiązków 
służbowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1777



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębów. 

§ 6. 1. Traci moc uchwała Rady Gminy Grębów  z dnia 23 listopada 2015 r. Nr X.85.2015 w sprawie opłaty 
targowej. 

2. Traci moc uchwała Rady Gminy Grębów z dnia 29 marca 2019 r. Nr V.32.2019 w sprawie zmiany 
uchwały Nr X.85.2015 Rady Gminy Grębów z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Drewniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1777


	UCHWAŁA NR LXXIII.423.2024 RADY GMINY GRĘBÓW z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7


		2024-04-02T11:25:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




